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آرمان ملی - المیرا بابایی: اقدامات دولت و دستوری عمل 
کردن با بازار ارز بار اول نیست که بازارهای مختلف از جمله طلا و 
ارز را نشانه می گیرد مشابه این اتفاق در دولت دوازدهم زمانی که 
نرخ دلار به طور شتابان پیش می رفت صورت گرفت حال خبرها 
حاکی آن است که بر اساس اختیارات ویژه ای که از سوی سران 
قوا به بانک مر کزی داده شده دولت مجددا به بازار ارز ورود کرده 
تا تلاطم های ارزی و معاملات فردایی را ممنوع کند و سروسامانی 
به این آشفته بازار بدهد. در واقع نیم نگاهی به سیاست های دولت 
دوازدهم در بازار ارز نشان می دهد یکی از علل گرانی ارز در این 
دوره کاهش درآمدهای نفتی و دخالت دولــت در بازار ارز برای 
جبران کسری بودجه از رشد قیمتی بوده است حال سوال اصلی 
و اساسی این است که چطور در دولت جدید و با وجود درآمدهای 
ارزی قیمت دلار از مرز 31 هزار تومان عبور کرده است که برای 
کنترل وضع موجود نیاز به کنترل دولت باشد؟ به عبارت دیگر اگر 
درآمد ارزی در وضع مناسبی است چطور قیمت ارز هر روز بالاتر 
می رود و دولت با اقدامات دستوری مسئله را حل کند؟علی صالح 
آبادی پیش تر در حاشیه جلسه هیات دولت گفته بود اختیارات 
ویژه ارزی به بانک مرکزی داده می شــود. برهمین اساس نیز به 
منظور کمک به بانک مرکزی در اجــرای مصوبات جدید ارزی، 
تعدادی از صراف هــای منتخب در ســاختمان بانک مرکزی با 

مدیران ارزی این بانک جلسه داشتند. 
 اختیار نامحدود دراختیار بانک مرکزی

احمد لواسانی، رئیس سابق شورای عالی کانون صرافان در 
همین ارتباط می گوید: سران قوا تصمیم گرفتند که اختیارات 
ویژه ای را به بانک مرکزی برای مدیریت بازار ارز و طلا اعطا کنند 

که جزئیات آن به زودی اعلام خواهد شد.  
وی معقتد اســت: قطعا با افزایش اختیارات بانک مرکزی 
شــاهد برقراری ثبات و آرامــش در بــازار ارز خواهیم بود و 
سیاســت گذار ارزی آزادی عمل بیشــتری برای بازارسازی 
خواهد داشت و قطعا به مقابله با ســودجویان در بازار خواهد 

انجامید و بساط سوداگری را جمع خواهد کرد.
 اقتصاد دستوری راه به جایی نمی برد

علیرضا مناقبی کارشــناس اقتصادی درخصوص اقدامات 
دســتوری دولت در بازار ارز به آرمان ملــی گفت: هیچ کاری 
خصوصا در زمینه اقتصاد با دســتور انجام پذیر نیست ممکن 
است در لحظه برخی از این اقدامات در کوتاه مدت موثر باشد اما 
یقینا در بلندمدت تاثیری نخواهد داشت و تا زمانی که مسئولان 
کشور به این باور نرسند که مسیر طبیعی اقتصاد باید به حال 
خود باشد تا روند عرضه و تقاضا خود تعیین کننده بازار باشد و 
تا زمانی که دولت شرایط را برای رانت عده ای فراهم کند قطعا 
منتظر معجزه نخواهیم بود و اتفاق خاصی در کاهش قیمت ارز 

صورت نمی گیرد. 
او معتقد است: بســیاری از تصمیماتی که درحال حاضر با 
آن موافقت می شــود قبلا با آن مخالفت می شــد و بسیاری از 

تصمیمات درستی که امروز اتخاذ می شود در زمان نامناسبی 
گرفته می شود و مشخص نیست که نحوه اجرای این سیاست 

توسط بانک مرکزی به چه شیوه و چه شکل خواهد بود. 
مناقبی در پاسخ به این ســوال که آیا این تصمیم سیاست 
دولت برای جبران کسری بودجه نیست گفت: بسیار محتمل 
اســت هر طرحی که اجرا می شــود به دلیل اینکه برای مردم 
شفاف نیست این ذهنیت را برای مردم می سازد که تمامی این 
موارد  برای این است تا دولت را به اهداف خود که همان جبران 

کسری بودجه است برساند.  
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد که اینکه چه اتفاقی برای 
دلار 31 هزارتومانی افتاد و چرا باوجود تمام تمهیدات لازم باید 
این قیمت ها را داشته باشیم و آیا ورود دولت به بازار ارز باعث 
عقب گرد قیمت ها خواهد شد یا خیر را زمان ثابت می کند اما 
علی القاعده انتظار می رود دلارهایی که خارج از مسیر اقتصاد 
بوده اند و توسط افراد معمولی تهیه شــده مجددا وارد چرخه 
بازار شــود و ازدیاد عرضه اثر خود را بر بازار ارز خواهد داشت و 

قیمت ها را تا حد زیادی به عقب نشینی وادار می کند.  
مناقبی علت نوسان قیمت ارز را ناشی از جو روانی بازار دانست 
و گفت: میزان تقاضای ارز کشــور مشخص است که متشکل از 
میزان واردات سالم و مقداری قاچاق که اعداد آن مشخص و قابل 
رهگیری اســت پس چه دلیلی دارد که تقاضای ارز یکباره زیاد 
می شود و قیمت ها اوج می گیرد؟ پاسخ این سوال به جو روانی این 
بازار برمی گردد و درست زمانی که به مردم اضطراب وارد می شود 

و تب خرید بالا می گیرد به بازار ارز فشار می آید. 
 جرم اخلال در نظام اقتصادی

درادامه این گزارش باید خاطرنشان کرد که دولت درپی این 

مصوبه، معامله گران در بازار فردایی طلا به جرم اخلال در نظام 
اقتصادی را تحت پیگرد قرار می دهند و گفته می شود همزمان 
با آغاز اجرای مصوبات جدید ارزی و طلایی در بازار، صبح دیروز 
دو نفر از دلال های بزرگ طلا و ارز به اتهام معاملات غیرقانونی و 

گسترده طلا و ارز بازداشت شدند.  
گفتنی است منظور از معاملات فردایی طلا، معاملاتی است 
که فعالان بازار در پایان یــک روز معاملاتی در رابطه با قیمت 
طلای آب شده در روز بعد، وارد معامله می شوند. دلار فردایی 
نیز به دلاری گفته می شود که در همان روز معامله می شود، اما 
تحویل آن فردا انجام می شود . فروشندگان دلار فردایی معمولا 
دلاری در اختیار ندارند و ایــن معاملات تنها به صورت صوری 
انجام پذیرفته و صرفا تفاوت قیمت آن به صورت ریالی تسویه 
می شــود. البته ۲3 فروردین ســال جاری هم بر مبنای قانون 
جدید مبارزه با قاچاق ارز کالا معاملات فردایی ارز ممنوع اعلام 
شد. با این حال هنوز هم افرادی در بازار پیدا می شوند که اقدام 
به معاملات فردایی طلا و ارز می کنند. فروشــندگان فردایی 
عمدتا دلالانی هســتند که در خیابان منوچهری، فردوسی و 
سبزه میدان فعالیت می کنند. برخی از این فروشندگان با کوچ 
به شــبکه های اجتماعی، فعالیت های خود را بــه به بیرون از 

خیابان ها و فضای فیزیکی کشیده اند.
باید دید دولت جدید با اجــرای این قانون که در دولت های 
گذشته هم سابقه اجرا داشته است می توان با دلالان برخورد 
کرد و بدین صورت نرخ ارز را کاهش داد و آیا این اقدام دستوری 
و غیرمحدود بانک مرکزی در ســامان دادن به بــازار ارز قادر 
خواهد بود در عمل به حفظ ثبات در بازار ارز و اثرگذاری بیشتر 

سیاست های بازار ساز منجر خواهد شد یا خیر؟      

گزارش

نیم نگاه
 با وجود افزایش عرضه دام؛ 
 قیمت گوشت قرمز را 

مصرف کننده تعیین نمی کند!
آرمان ملی: آغاز موج گرمای شــدید و کم 
آبی به همــراه گرانی و کمبــود نهاده های دامی 
باعث افزایش عرضه دام به بازار شــده است؛ این 
سخنان رئیس شورای تامین دام کشور است که 
معتقد است وضعیت تولید گوشت قرمز در کشور 
مناسب نبوده و به گفته منصور پوریان بازار مصرف 
نیز بی رمق اســت. در واقع این مسئول حوزه دام 
در حالی از افزایش عرضــه خبر می دهد که بازار 
گوشت قرمز بدون توجه به اساسی ترین اصل بازار 
یعنی عرضه و تقاضا همچنــان به یکه تازی خود 
ادامه داده و هم اکنون قیمت هر کیلو گوشــت 
قرمز از مرز ۲50 هزار تومان عبور کرده اســت. 
موضوعی که نشــان می دهد در حوزه کالاهای 
اساسی اساسا مصرف کننده در حاشیه قرار داشته 
و آنچه باعث تغییرات قیمتی و سیاست های دامی 
می شود تنها سود و رضایت زنجیره تولید و عرضه 
است. در این رابطه منصور پوریان رئیس شورای 
تامین دام کشور با بیان اینکه تولید گوشت قرمز 
در کشــور با تهدیدهای جدی مواجه شده است، 
می گوید: عمده تهدیدها برای تولید گوشت قرمز 
در کشور، تنش گرمایی و تشدید کم آبی، گرانی 
نهاده های خوراک دام، شــیوع بیماری همه گیر 
در گله های ضعیف شده و بی رقمی بازار مصرف 
است. وی ادامه داد: موج گرمای شدید که بیش 
از همه قطب های تولید گوشــت قرمز در جنوب 
کشور مانند استان خوزســتان را تحت تاثیر قرار 
داده و منابع آبی باقی مانده رو به خشکی گذاشته 
است. پوریان با تاکید بر اینکه در بازار نهاده های 
خوراک دام مشکل کمبود و گرانی فشار زیادی به 
دامداران آورده است، افزود: دامداران سهم اندکی 
از نهاده های خوراک دام یارانه ای داشــته اند، اما 
حذف ارز ترجیحی از همین اندک ســهمیه نیز 
زمینه ساز گرانی های بی ســابقه در بازار نهاده ها 
بوده اســت، ضمن اینکه حــذف ارز ترجیحی و 
خشکســالی موجب کاهش عرضه نهاده ها شده 
است. در کنار تمامی این مشکلات بازار بی رمق 
مصرف و افت قابل توجه تقاضا عرصه را بر تولید 
گوشت قرمز تنگ تر کرده است. پوریان با عنوان 
اینکه در حال حاضر به دلیل عدم توان دامداران در 
نگهداری دام شرایط عرضه در میادین دام مطلوب 
است، گفت: به دلیل تشدید مشکلات نگهداری 
و تعلف دام ها، دامداران عرضه به بازار را افزایش 
داده و در نتیجه هم اکنون نــه تنها کمبودی در 
عرضه دام نیســت، حتی مازاد عرضه نیز وجود 
دارد. پوریان یکی از بزرگ ترین نگرانی های حال 
حاضر در صنعــت دامپروری کشــور را احتمال 
شیوع بیماری ها در بین گله های دامی با ضعیف تر 
شدن دام ها بر اثر تشــنگی و گرسنگی برشمرد 
و گفت: با گرم تر شــدن هوا دام های که اکنون به 
دلیل تعلف نامناسب و تشــنگی ضعیف شده اند 
در معرض شیوع بیماری های خطرناک همه گیر 
قرار خواهند گرفت که می تواند نتایج آن بحران 
آفرین باشد. به گفته رئیس شــورای تامین دام 
کشــور هم اکنون قیمت هر کیلوگرم بره چاق را 
۷۲ هزار تومان و گوســاله نر کشتاری را ۶۸ هزار 

تومان است. 

ذره بیـــن
 در پی اجرای طرح خرید قراردادی مرغ مطرح شد؛ 
نگرانی از حذف تولیدکنندگان خرد 

یا کسب سود از تنش های بازار؟
آرمان ملی: همزمان بــا اجرای اصلاحات 
اقتصادی و حذف ارز 4۲00 تومانی از نهاده های 
خوراک دام و طیــور بازار تولیــد و عرضه مرغ 
تحت الشــعاع قرار گرفت، به گونه ای که در ابتدا 
مرغداران از فــروش با قیمتــی پایین تر از نرخ 
مصوب به دلیل کاهش تقاضــا و افزایش عرضه 
گلایه کرده و پس از آن انتشار فیلم معدوم سازی 
جوجه های یک روزه که بــه دلیل آنچه قیمت 
پایین و نبود صرفه اقتصادی رقــم خورده بود 
بازتاب های زیادی را به دنبال داشت تا جایی که 
در نهایت وزیر جهاد کشــاورزی از اجرای طرح 
خرید قراردادی مــرغ خبر داد تــا از این پس 
تحت هر شــرایطی شــاهد تداوم تولید باشیم 
حال در شرایطی که این طرح به نوعی می تواند 
گامی روبه جلو در مدیریت تولید و بازار باشــد 
تشــکل های مربوطه از نگرانــی جدیدی خبر 
داده اند که به اعتقــاد آنها می تواند زمینه حذف 
تدریجــی تولیدکنندگان خــرد را فراهم آورد، 
به گفته رئیس انجمــن پرورش دهندگان مرغ 
گوشــتی در این طرح که پیش از این نیز اجرا 
شده تنها تولیدکنندگان بزرگ را شامل می شود 
البته محمد یوسفی توضیح نداده چرا این طرح 
فقط شــامل تولیدکنندگان بزرگ می شود اما 
به نظر می رســد این نوع اظهارت بیش از آنکه 
نشان دهنده نگرانی تشــکل ها برای پشتیبانی 
از اعضای خود باشد و تشکل مربوطه برای رفع 
نقاط ضعف تلاش کند به نوعی بهانه تراشی تلقی 
شده تا بزرگان تشــکل ها که بارها دخالت آنها 
در نظام تولید و عرضه ثابت شــده از تنش های 
بازار بیشترین نفع را کســب کنند وگرنه اینکه 
دولت برای ســاماندهی صنعــت خرید تمامی 
تولید را تضمین کند و حوزه مربوطه نســبت به 
آن موضع گیری کند سوالات زیادی را به ذهن 
متبادر می کند. محمد یوســفی، رئیس انجمن 
تولیدکنندگان مرغ گوشــتی، می گوید: خرید 
قراردادی مرغ اولین بار نیست که در کشور اجرا 
می شــود و پیش از این نیز این شــکل از خرید 
توسط شرکت پشتیبانی امور دام کشور به عنوان 
بازوی وزارت جهاد کشــاورزی انجام می شده و 

نتایج مثبتی به همراه نداشته است.
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گزارش »آرمان ملی« از وضعیت بازار بورس 
در هفته  گذشته؛ 

روزهای اوج بورس برمی گردد؟  

آرمان ملی: روزهای پررونق بورس و تب شدید خریداران به 
خرید سهام و ورود به بازار سرمایه را هنوز به یاد داریم و کسانی 
که حتی دانش اندکی از بازار سهام داشتند با رویای کسب سود 
آنچنانی ســرمایه های خود را تبدیل به پول کردند و وارد این 
دنیای رقابتی شدند اما بازار سهام برای خیلی ها آمد نداشت و 
نه تنها سودده نبود بلکه خیلی ها را یک شبه به زمین زد. حال 
گفته می شود بعد از گذشت مدت زمان تقریبا طولانی، بورس 
راه خود را پیدا کرده و کمی سهامداران از این بابت خوشحال 
هســتند. می توان گفت تا چند ماه اخیر تمامی سهامداران در 
ضرر بوده اند که این ضرر و زیان ها دامنگیر افراد تازه کار نیز شد. 
به همین منظور خیل زیادی از مــردم اعتماد خود را به بورس 

از دست دادند. 
به صورت کلی عده ای از مردم انتظار دارند با هر سرمایه ای 
که وارد بورس می شوند، تماما در سود باشند اما این حرف کاملا 
دور از منطق بوده و دقیقا به همین دلیل است که گفته می شود 
قبل از ورود به بازارهای مالــی از جمله بورس ضرر و زیان های 
آن را نیز در نظر بگیرید بنابراین دانســتن وضعیت بورس در 
لحظه یا همان روز امری بســیار واجب و ضروری است کسی 
که تمامی آموزش های پایه ای را نیز بداند ولی بدون نداشــتن 
آگاهی از وضعیت بورس امروز اقدام به خرید یا فروش سهامی 
کند ریسک بزرگی کرده و ممکن است نقدینگی خود را در این 

بازار از دست بدهد.   
  بورس در هفته ای که گذشت

درهفته ای که گذشت روند نزولی شــاخص کل بورس در 
هفته دوم خرداد مــاه تداوم یافت. در اولیــن روز کاری هفته 
شــاخص نزول 11 هزار واحدی را پشت ســر گذاشــت و روز 
یکشنبه 1۹ هزار و 3۷4 واحد افت کرد. روز دوشنبه شاخص 3 
هزار و 31۶ واحد رشد کرد. روز سه شنبه نیز شاخص صعود 5 
هزار و 331 واحدی داشت. در آخرین روز کاری هفته شاخص 
کل بورس تهران ۸۶۸ واحد افزایش یافت. با اینکه سه روز پیاپی 

شاخص صعود کرد اما پایین تر از سطح هفته قبل ایستاد. 
اگر بخواهیم بازدهی بازار سرمایه را در هفته ای که گذشت 
داشته باشــیم به این نتیجه خواهیم رسید که هفته شاخص 
کل در آخرین روز کاری هفته نسبت به آخرین روز معاملاتی 
هفته قبل ۲0 هزار و ۹0۷ واحد پایین  تر ایستاد و بازدهی هفته 
شاخص بورس منفی 1. 3 درصد شد.   شاخص هم وزن در پایان 
هفته نسبت به هفته پیشین ۶ هزار و ۸53 واحد پایین تر ایستاد 

و بازدهی منفی 1. 5 درصدی را ثبت کرد.      
دراین خصوص نایب رئیس هیات مدیره ســازمان بورس و 
اوراق بهادار با بیان اینکه مشــکلات موجود صنایع مختلف در 
بورس با نامه نگاری ها از ســوی رئیس سازمان بورس منعکس 
می شود، گفت: تلاش مسئولان برای بازگرداندن اعتمادهای از 

دست رفته در بورس دو چندان شده است.   
محسن خدابخش با اشــاره به اینکه صدور برخی مجوزها 
در سال گذشته، قابل مقایسه با 10 سال گذشته نیست، اظهار 
کرد: در مورد مشکلات روزانه بازار سرمایه یک دید کوتاه مدت 
و همچنین اتفاقات بلندمدت وجود دارد که باید آن ها را در کنار 
یکدیگر و در راستای ایجاد بهبود وضعیت بازار پیش برد.  وی 
افزود: مشکلات موجود صنایع مختلف در بورس با نامه نگاری ها 
از سوی رئیس سازمان، منعکس و اعلام می شود و تا به سرانجام 

رسیدن آن نیز مورد پیگیری قرار خواهد گرفت.  
  توسعه نهادها در بازار سرمایه 

خدابخش در مورد این سوال که اکنون زمان مناسبی برای 
ورود ســرمایه گذاران به بازار سهام اســت یا خیر، پاسخ داد: 
اظهارنظر ســازمان بورس برای ورود یا خروج ســهامداران از 
بازار درست نیست، اما ارائه آمار از میزان بازدهی بورس و دیگر 
بازارها برای بازه زمانی مشخص و در دوران تورمی بلامانع است. 
 نایب  رئیس هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: 
سهام شرکت های حاضر در بازار دارای بازدهی یکسانی نیستند، 
بنابراین این امکان وجود دارد که فردی سهامی را انتخاب و پس 
از ۶ ماه به سود برسد یا فردی دیگر با ضرر از این بازار خارج شود.  

وی گفت: سرمایه گذاران در صورت خریداری صندوق های 
ســرمایه گذاری با درآمد ثابت، همان سود اعلام شده را به طور 

ثابت دریافت می کنند.  
خدابخش اضافه کرد: ابزارهای جدیدی همانند صندوق های 
اهرمی نیز طراحی شده است؛ این صندوق ها هم دارای بازدهی 
ثابتی بوده و از طرفی امکان پذیرش ریســک در صندوق های 
اهرمی باعث شده تا دارندگان واحدهای این صندوق ها سود یا 

زیان بیشتری را متحمل شوند.    
نایب رئیس هیات مدیره ســازمان بورس در ادامه بر توسعه 
نهادها در بازار ســرمایه و به کارگیری ابزارهــای مالی جدید 

تاکید کرد.  
تدوین دستورالعمل پذیرش شرکت های سهامی عام پروژه   

وی با بیان اینکه تلاش برای بازگرداندن اعتمادهای از بین 
رفته دو چندان شده است، گفت: شاید این اقدامات خیلی به 
چشم نیاید، اما در واقعیت، اقدامات سازمان بورس در جهت 
توسعه نهادها، ابزارها و تخصصی شدن بازار و توسعه بازار اولیه 
بسیار قابل توجه اســت. خدابخش تاکید کرد: دستورالعمل 
شرکت های سهامی عام پروژه نوشته شده و امیدواریم افراد از 
طریق بازار سرمایه در سهام شرکت های جدید سرمایه گذاری 
کنند. نایب رئیس هیات مدیره ســازمان بورس افزود: اکنون 
سهام شــرکت های موجود در حال معامله است و نمی تواند 
کمک کننده برای تشکیل سرمایه زیاد باشند، هرچند وجود 
بازار اولیــه قوی باید در کنــار بازار ثانویه شــکل بگیرد. وی 
خاطرنشان کرد: یکی از سیاســت گذاری های سازمان بورس 
شکل گیری نهادها و ابزارهای تخصصی است تا ضمن صدور 

مجوزهای بیشتر به تشکیل سرمایه کمک شود.        

آرمان ملی: در روزنامه ۲۷ اردیبهشت ماه گزارشی تحت 
عنوان”تنور سودجویان نان و نانوایی ها داغ شد« منتشر شده 
بود که در آن با توجه به حذف ارز 4۲00 تومانی از آرد صنایع 
و شکاف قیمتنی ایجاد شــده بین آرد نانوایی ها و صنایع به 
تخلفات صورت گرفته در این حوزه و شــکل گیری صفوف 
طولانی در مقابــل نانوایی ها پرداخته بــود. در واقع با توجه 
به رسیدن قیمت هر کیســه آرد به بیش از ۶00 هزار تومان 
و تخصیص سهمیه روزانه 10 کیســه آرد به نانوایی برخی از 
واحدها با فروش سهمیه خود در بازار آزاد نسبت به سودجویی 
اقدام کرده و علاوه بــر افزایش قیمت ســرخود در برخی از 
واحدها به دلیل کاهش پخت روزانه نان شاهد کمبود و شکل 
گیری صفوف طولانی در مقابل برخی از واحدها بودیم البته 
این پایان ماجرا نبوده و بــا وجود حذف ارز ترجیحی از گندم 
و گرانی آرد در داخل کشور اما همچنان قیمت بالای آرد در 
کشورهای منطقه باعث شده تا سوداگران به تداوم قاچاق این 
محصول اســتراتژیک اقدام کنند حال با انتشار این گزارش 
دفتر هماهنگی امور ســرمایه گذاری و اشتغال وزارت کشور 

توضیحاتی را به روزنامه ارسال کرده که در ادامه می خوانید: 
با اجرای طرح مردمی ســازی و توزیع عادلانه یارانه ها به 
عنوان یک اقدام هوشمندانه از ســوی دولت محترم مردمی 
که با رویکرد حــذف رانت های متعدد در حــوزه اقتصادی و 
شکل گیری مفاســد در برخی از زنجیره های تولید و توزیع 
آغاز گردید، برخی از نااطمینانی ها در بین مصرف کنندگان و 
حتی نانوایان باعث ایجاد صف در برخی از استان ها شد. لیکن 
با مصاحبه ریاســت محترم جمهوری مبنی بر عدم افزایش 
قیمت نان به این نگرانی پاسخ داده شد و با ورود وزارت کشور 
به موضوع ســاماندهی حوزه آرد ونان و با پیگیری های همه 

جانبه و بسیج ظرفیت دستگاه های اجرایی مرتبط در سطح 
ملی و استانداری ها و فرمانداری ها و با اتخاذ تدابیر لازم از قبیل 
همکاری شایســته متصدیان نانوایی ها، تشدید بارزسی ها و 
رصد و پایش مستمر استان ها، افزایش ساعت پخت نانوایی ها، 
افزایش سهمیه آرد در مناطق پرازدحام و...، مشکل تراکم در 
صف های نانوایی مرتفع گردید. با پیگیری مستمر وزارت کشور 
برای اتخاذ تدابیر لازم از سوی استان ها به منظور جلوگیری از 
تشکیل صف های پرتراکم در خبازی ها، این مهم مورد توجه 
مدیران استان بوده است که البته در برخی از استانها به دلیل 
نوع رفتار مشــتری از جمله خرید نان در زمان خاص موجب 

تشکل صف می شود که مفهوم آن کمبود آرد و نان نیست. 
باید به این نکته مهم اشاره کرد که قریب به اتفاق متصدیان 
نانوایی ها از جمله انسان های شریف و متدین بوده و با تحمل 
ســختی کار خبازی، به رغم اختلاف قیمت ایجاد شــده آرد 
یارانه ای و قیمت آزاد آن در صنف و صنعت، از سلامت کاری 
زائدالوصفی برخوردار می باشــند که این مهم یکی از دلایل 

عادی شدن شرایط است. 
در خصوص طرح پایلوت هوشــمند ســازی یارانه نان در 
استان زنجان هم باید به نکته مهم اشــاره شود که این طرح 
هنوز به مرحله اجرایی نهایی نرسیده و صرفاً دستگاه های پوز 
در واحدهای خبازی نصب و دریافت قیمت نان بجای پوزهای 
قبلی از طریق پوزهای جدید انجام می شود و بنابراین نباید با 
اجرای این طرح در این مرحله، خللی در روند امور ایجاد شده 
باشد و موجبات نگرانی مشتریان را فراهم نموده باشد.البته با 
اجرای آزمایشی طرح در استان زنجان مقرر است کلیه نقاط 
قوت و ضعف آن شناسائی و با رفع برخی از مشکلات موجود 
و احتمالی آتی، نان ســالم با قیمت یارانــه ای و بدون هیچ 

دغدغه ای به دست مصرف کننده برسد.
اهم اقدامات وزارت کشور در حوزه ساماندهی آرد ونان به 

شرح زیر است؛ 
1- تشــکیل قرارگاه رصــد و پایش آرد ونان و اســتقرار 

نمایندگان دستگاه های اجرایی ذی ربط در محل قرارگاه.
۲- ابلاغ دستورالعمل اجرایی طرح رصد و پایش گندم، آرد 

و نان به استان های سراسر کشور.
3- تشکیل تیم های نظارت عالیه بر فعالیت خبازی ها.

4- اخذ اطلاعات واحدهای نانوائی از اســتان ها و ارائه به 
بانک مرکزی و شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران 

برای مغایرت گیری. 
5- دریافت اطلاعات مربوط به دستگاههای کارت خوان از 
بانک مرکزی و تطبیق آن با بانک اطلاعاتی سامانه یکپارچه 
مدیریت آرد کشور)سیما( شــرکت مادر تخصصی بازرگانی 

دولتی ایران.
۶- ارســال پیامک در ســه مرحله برای تمامی خبازان و 
درخواست ثبت اطلاعات مربوط به دســتگاه پوز در سامانه 

سیما. 
۷- اقدام به طراحی نرم افزار هوشــمند نظارتی به منظور 
رصد و تحلیل رفتار واحد در هر روز و مقایسه آن با متوسط سه 
ماهه گذشته که در صورت بروز تغییرات غیر متعارف در روند 
فعالیت واحد، موضوع به صورت نقطه ای قابل رصد و پیگیری 

خواهد بود.

در پاسخ به گزارش”تنور سودجویان نان و نانوایی ها داغ شد« مطرح شد؛ 

اقدامات وزارت کشور در حوزه 
ساماندهی آرد و نان

»آرمان ملی« از اثر گذاری اختیارات ویژه سران قوا به بانک مرکزی گزارش می دهد؛  

بازارارزبا»برخوردوفشار«آرامنمیشود
                اختیار ویژه به بانک مرکزي و اقدامات دولت با ممنوعیت معاملات فردایي، تکرار تجربه دولت قبل است 

که بي تردید راهگشا نخواهد بود

جـوابیـه 


